News Release

1/4

2023 年 6 月 6 日

各位

株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングス

代表取締役社長 米倉 英一

（コード番号：9412 東証プライム市場）

広報・IR 部長 高井 衞

TEL 03(5571)1500

株式会社スカパーＪＳＡＴ ホールディングス（本社：東京都港区、代表取締役社長：米

倉 英一）は、100％子会社であるスカパーＪＳＡＴ株式会社（本社：東京都港区、代表取

締役 執行役員社長：米倉 英一）が 2023 年 6 月 15 日付で行う組織変更及および人事異

動について決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

スカパーＪＳＡＴ株式会社

1. 組織変更（2023 年 6 月 15 日付け） ※別紙１ 組織図参照

2023 年 6 月 15 日付で下記の組織変更を行うこととする。

＜メディア事業部門＞

メディア事業部門の重点戦略であるコネクテッド TV プラットフォーム事業（以下

CTV 事業）に関する専任組織として、メディア事業部門に「事業戦略室」を新設し、

部門内の CTV 関連業務を集約することにより効率的な事業策定・推進を図る。

◇事業戦略室

 CTV 事業および配信サービスに係る戦略立案、推進を目的に、事業企画部を新設

する。

 CTV 事業に関する各種デバイスおよびアプリケーション等の企画設計、開発等に

関する業務を所管、効率的に推進していくため、事業開発部を新設し、メディア

技術本部メディアデバイス部の CTV 事業関連業務を移管する。

◇メディア技術本部

 メディアソリューション事業にかかる営業・技術・運用等業務の効率的推進を強

化するため、技術企画部とメディアソリューション営業部を統合し、メディアソ

リューション企画部に改称する。

2. 人事異動（2023 年 6 月 15 日付）

氏名 新職 旧職

古屋 金哉
（ふるや きんや）

執行役員常務
メディア事業部門長代行
兼 事業戦略室長

執行役員常務
メディア事業部門長代行

子会社の組織変更及び人事異動に関するお知らせ

2/4

長谷川 雅洋
（はせがわ まさひろ）

メディア事業部門
事業戦略室 事業企画部長

メディア事業部門
メディア事業本部 配信事業部長

宮田 貴敏
（みやた たかとし）

メディア事業部門
事業戦略室 事業開発部長

メディア事業部門
メディア技術本部 技術企画部長

杉本 恵都子
（すぎもと えつこ）

メディア事業部門
メディア事業本部
プラットフォーム編成部長

メディア事業部門
メディア事業本部
プラットフォーム編成部長代行

岡田 誠
（おかだ まこと）

メディア事業部門
メディア事業本部
配信事業部長

メディア事業部門
メディア事業本部
配信事業部長代行

境 忠勝
（さかい ただかつ）

メディア事業部門
メディア技術本部
メディアソリューション企画部長

メディア事業部門
メディア技術本部
メディアソリューション営業部長

以上

3/4

（別紙 1：ご参考）

＜スカパーＪＳＡＴ株式会社 組織図（2023 年 6 月 15 日付）＞

（次ページに続く）

事業戦略室

経営企画部

アップストリーム部

ダウンストリーム部

メディアデバイス部

プラットフォーム部

FTTH事業本部 事業企画部

営業部

FTTHシステム部

メディア技術本部 メディアソリューション企画部

コンテンツ事業部

新領域事業部

コミュニケーション本部 コミュニケーションデザイン部

カスタマーサクセス部

バックエンドシステム部

広報・IR部

サステナビリティ推進部

メ
デ

ィ
ア
事
業
部
門

事業企画部

事業開発部

メディア事業本部 プラットフォーム編成部

放送事業部

配信事業部

経
営
管
理
部
門

経営企画部

人事部

秘書部

情報システム部

サイバーセキュリティ統括部

内部統制推進部

総務部

法務部

財務経理部

内部監査部

株主総会

監査役

取締役会

代表取締役 執行役員社長

経営会議

4/4

（前ページの続き）

通信システム技術部

衛星運用部

テレポート技術部

回線運用部

グラウンドシステム部

経営企画部

新規事業開発部

宇宙技術本部 技術推進部

宇宙システム技術部

電波業務部

シンガポール支店

香港支店

ジャカルタ駐在事務所

新領域事業本部 スペースインテリジェンス事業部

NTN事業部

宇
宙
事
業
部
門

宇宙・衛星事業本部 宇宙・防衛事業部

法人事業部

官公事業部

メディア事業部

グローバル事業本部 グローバル＆モバイル事業部

アジア事業部

	スカパーＪＳＡＴ株式会社
	1. 組織変更（2023年6月15日付け）　※別紙１　組織図参照
	2. 人事異動（2023年6月15日付）